
 

FORMULIR INFORMASI PERPAJAKAN NASABAH INSTITUSI  
TAX INFORMATION FORM – INSTITUTION  

 
A. DATA NASABAH  

CLIENT IDENTITY  
 

Nama Nasabah 
Customer Name 

: ……………………………………………………………………………..  

Nomor Account 
Customer Client Code 

: ……………………………………………………………………………..  

Alamat Tempat Tinggal 
Residence Address 

: ……………………………………………………………………………..  

………………………………………………………………………………. 

Alamat Surat Menyurat 
Mailing Address 

: ……………………………………………………………………………..  

………………………………………………………………………………. 

Negara Asal Pendirian Usaha 
Country of Origin of Business Establishment 

: ……………………………………………………………………………..  

Nomor Registrasi Usaha 
Business Registration Number 

: ……………………………………………………………………………..  

 

B. YURISDIKSI TEMPAT TINGGAL DAN NOMOR IDENTIFIKASI WAJIB PAJAK  
Jurisdiction of Residence and Taxpayer Identification Number (TIN)  

Mohon berikan tanda () pada pernyataan berikut / Please tick  the box opposite the following 
statements as appropriate  
Nasabah memiliki kewajiban pajak kepada/ merupakan penduduk dari/warga negara selain Indonesia  
The Customer has tax obligations to a country/ is a citizen of a country/ hold citizenship of a country other 
than the Republic of Indonesia  

 Ya/ Yes                                             Tidak/ No 
Jika Nasabah memilih “Ya” pada pernyataan diatas, tuliskan Taxpayer Identification Number (TIN)/ Identitas 
setara TIN dan Negara Domisili Pajak Nasabah 
 If the Customer selects ‘Yes’ for statement above, the Customer must write the Taxpayer Identification 
Number (TIN)/any equivalent Tax ID and the Customer’s Country of Tax Residency. 

Negara/ Residensi Pajak 
Country/ Jurisdiction of 

Tax Residence 

NPWP/ Tax Identification Number 
(TIN) atau nomor lain yang Sejenis/ 
TIN (Tax Identification Number) or 

equivalent  

Apabila NPWP/TIN atau yang sejenis 
tidak dapat diberikan, berikan 

alasannya (A,B atau C)/ If TIN or 
Equivalent is unavailable please state 

reason (A,B or C) 
   
   
   

  
 Alasan A – Negara atau Yurisdiksi dimana pemegang rekening kewajiban untuk membayar pajak, tidak 

menerbitkan Nomor Pokok Wajib Pajak kepada penduduk/ Reason A – The Country or jurisdiction where 
the Account Holder is liable to pay tax does not issue TINS to its residents  

 Alasan B – Nasabah tidak bisa menyediakan Nomor Pokok Wajib Pajak (jika anda memilih alasan ini, 
mohon mencantumkan alasan tidak dapat menyediakan Nomor Pokok Wajib Pajak dan mengisi surat 
pernyataan NPWP/ Reason B – Client is otherwise unable to obtain a TIN or equivalent number (Please 
explain why you are unable to obtain a TIN in the below table of you have selected reason)  

 Alasan C – Nomor Pokok Wajib Pajak tidak diperlukan (Catatan: Alasan ini hanya boleh dipilih jika pihak 
otoritas dari negara atau yurisdiksi Wajib Pajak yang disebutkan tidak mengharuskan Nomor Pokok Wajib 



 

Pajak untuk diinformasikan/ Reason C – No TIN is requiring. Only select this reason if the authorities of 
the country or jurisdiction of tax residence entered below do not require the TIN to be disclosed)  

 
Mohon memberikan penjelasan apabila memilih alasan B  
Please explain if you choose reason B   

1 
 

2 
 

3 
 

  
C. LEMBAGA KEUANGAN  

FINANCIAL INSTITUTION  

1 

 
 Sebuah Perusahaan Investasi yang berada di negara Non Peserta Yurisdiksi dan dikelola oleh     
lembaga keuangan lainnya 

       It is an Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and managed by 
       another Financial Institution.  
       (Mohon lengkapi Bagian …………– Penerima Manfaat jika mencontreng kotak ini) 
        (Please complete Part ……………– Beneficial Owner if ticking this box) 
 

2 

 
 Sebuah lembaga penyimpanan, lembaga kustodian atau Perusahaan Asuransi tertentu 

     It is a Depository Institution, Custodial Institution or Specified Insurance Company 
         

 
D. NON LEMBAGA KEUANGAN  

NON-FINANCIAL ENTITY  
  CRS Status 

1  Penghasilan Aktif  
       Active Business  
 Sekurang-kurangnya 50% pernghasilan koptornya (untuk tahun kalender 

sebelumnya) diperoleh dari aktivitas bisnis dan bukan dari penghasilan pasif 
seperti investasi dividen, bunga, sewa dan royalty  
At least 50% its gross income (for the previous calendar year) from these 
business activites and not from passive income such as investments, 
dividends, interest, rents or royalties  

 Sekurang-kurangnya 50% dari asset diperoleh dari atau diperoleh untuk 
penghasilan aktif  
At least 50% of assets held by produce or are held to produce active income 
  

NFFE Aktif 
Active NFFE 

2  Perusahaan yang baru berdiri  
       Start Up Company  
 Tanggal didirikan tidak lebih dari 24 bulan  

Date of incorporation not more than 24 months  
 Belum menjalankan operasional bisnis dan tidak ada pengalaman 

beroperasi sebelumnya  
Not yet operating a business and has no prior operating history  

 Investasi modal dalam asset dengan maksud untuk mengoperasikan lini 
bisnis baru bukan institusi keuangan   
Investing capital in assets with the intent to operate a new line of business 
other than that of financial institution 
 

Perusahaan non-
financial baru 

yang 
dikecualikan 

Excepted non-
financial start-up 

company 



 

3  Organisasi amal/ Nirlaba  
      Charity/ Non-Profit Organisation  
 Entitas keagamaan, amal, ilmiah, seni, buday atau Pendidikan yang 

dikecualikan dari pajak penghasilan di Negara tempat tinggalnya  
Entity that is a religious, charitable, scientific, artistic, cultural or 
educational that is exempt form income tax in its country of residence  

 Organisasi professional, liga bisnis, kamar dagang, organisasi buruh, 
organisasi pertanian atau hortikultura, liga sipil atau organisasi yang 
beroperasi secara ekslusif untuk promosi kesejahteraan social  
Professional organization, business league, chamber of commerce, labour 
organisation, agricultural or horticultural organization, civil league or an 
organization operated exclusively for promotion of social welfare  

 Tidak memiliki pemegang saham atau anggota yang memiliki kepentingan 
eksklusif atau keuntungan atas pendapatan atau assetnya  
Has no shareholders or members who have a proprietary or beneficial 
interest in its income or assets  

 Dokumen pembentukannya atau undang-undang setempat tidak 
mengizinkan adanya pembagian pendapatan atau asset apapun kepada 
orang pribadi atau bukan badan amal kecuali untuk pembayaran 
kompensasi yang wajar atas jasa atau distribusi sesuai dengan kegiatan 
amal-amal tersebut  
Its formation documents or the local law do not permit the distribution of 
any income or assets to or for the benefit of a private person or non-charity 
entity except for payment as reasonable compensation for services or 
distribution in accordance with the charity’s charitable activities  

 Dokumen pembentukannya atau undang-undang setempat mewajibkan 
semua asset amal tersebut untuk didstribusikan ke badan pemerintah atau 
organisasi nirlaba lainnya dalam hal pembubaran atau likuidasi amal 
tersebut  
Its formation documents or the local law require all of the charity’s assets to 
be distributed to a government entity or other non-profit organization upon 
the charity’s dissolution or liquidation  

Organisasi 
Nirlaba 

Non-Profit 
Organisation 

4  Entitas Non Finansial yang berada dalam proses likuidasi atau kebangkrutan 
      sehingga dikecualikan  
      Excepted Non-Financial entity in liquidation or bankruptcy 
 Entitas yang bukan Lembaga keuangan atau badan investasi dalam 5 tahun 

terakhir  
An entity that is not Financial Institution or investment entity in the past five 
years  

 Entitas yang sedang dalam proses likuidasi atau kebangkrutan atau sedang 
dalam pengorganisasian ulang dengan maksud untuk melanjutkan atau 
memulai kembali operasi dalam bisnis selain dari Lembaga keuangan  
An entity in the process of liquidation or bankruptcy or re-organising with 
the intent to continue or recommence operations in business other than that 
of a Financial Institution 

Kecuali Entitas 
Non Finasial 
yang sedang 
dalam proses 
likuidasi atau 

pailit 
Excepted non-
financial entity 
in liquidation or 

bankruptcy 

5 Perusahaan public atau entity terkait  
Publicly Listed Company or its Related Entity  
 

 Entitas adalah termasuk perusahaan bukan Lembaga keuangan  
      The Entity is a corporation that is not a financial institution  
 Saham perusahaan diperdagangkan secara teratur di satu atau lebih pasar 

modal, termasuk ______________ (beri nama satu bursa efek dimana 
saham tersebut diperdagangkan secara teratur)  
The Stock of such corporation is regularly traded on one or more established 
securities markets, including _______________ (name one securities 
exchange upon which the stock is regularly traded)   

NFFE yang 
diperdagangkan 
atau berafiliasi 

dengan NFE 
perdagangan 

publik 
NFFE that is 

publicly traded 
or affiliate of a 
publicly trade 

NFE 



 

 
 Entitas adalah termasuk perusahaan bukan Lembaga keuangan  

      The Entity is a corporation that is not a financial institution  
 Entitas tersebut adalah anggota dari perluasan kelompok afiliasi yang sama 

sebagaimana perusahaan yang sahamnya diperdagangkan secara regular di 
pasar sekuritas  
The entity is a member of the same expanded affiliated group as an entity 
the stock of which is regularly traded in an established securities market  

 Nama Entitas, dimana sahamnya diperdagangkan secara teratur di pasar 
sekuritas, adalah ___________________ dan  
The name of the entity, the stock of which is regulary traded on an 
established securities market, is ________________________ and  

 Nama pasar sekuritas dimana saham tersebut diperdagangkan secara 
teratur adalah _________________  
The name of the securities market on which the stock is regularly traded is 
_____________________________ 

6  Entitas Investasi Pasif  
       Passive Investment Entity  
       Lebih dari 50% pendapatan kotornya berasal dari pendapatan pasif seperti 

investasi, dividen, bunga, sewa atau royalty  
       It derives more than 50% of its gross income from passive income such as 
       investments, dividends, interests, rents or royalties  
       Mohon melengkapi bagian E – Penerima Manfaat jika mencentang kotak ini  
       Please complete Part E- Beneficial Owner if ticking this box  
 

Passive NFFE 
Passive NFFE 

7  Membebaskan Penerima Manfaat  
      Exempt Beneficial Owner  
      Bank Sentral, agensi pemerintaah, Dewan perundang-undangan, Entitas 

yang dimiliki oleh dewan perundang-undangan, Kedutaan Besar atau Kantor 
Perwakilan Dagang, Organisasi internasional  
Central Banks, Government agencies, Statutory Boards, Entities owned by 
Statutoty Boards, Foreign Embassies or Trade Representative Offices, 
International Organisations  

Entitas sebagian 
besar dimiliki 

oleh Beneficial 
Owner 

Entities wholly 
owned by 

exempt 
beneficial 

owners 
 

E. PENERIMA MANFAAT /BENEFICIAL OWNER  
Mohon menyebutkan nama dari Penerima Manfaat  
Please state the name of the Beneficial Owner  
1. __________________________________________________________________ 
2. __________________________________________________________________   

 
F. PERNYATAAN NASABAH/ CUSTOMER STATEMENT 

Nasabah dengan ini menyatakan bahwa: The Customer hereby confirms and states that: 
1. Seluruh data atau informasi yang tertera pada 

formulir ini adalah benar, akurat, dan lengkap dan 
PT UOB Kay Hian Sekuritas tidak memberikan 
saran maupun konsultasi dalam bentuk apa pun 
kepada Nasabah terkait dengan pengisian data 
atau informasi pada formulir ini.  

1. All the data or information provided in this form 
is correct, accurate, and complete and that PT 
UOB Kay Hian Sekuritas did not give any advice 
or consultation by any means whatsoever to the 
Customer in relation to the data or information 
provided in this form. 

2. Saya mengetahui bahwa informasi yang 
terkandung dalam formulir ini dan informasi 
mengenai Pemilik Rekening dan setiap Pelapor 
Rekening dapat dilaporkan kepada otoritas pajak 
negara/yurisdiksi di mana rekening tersebut 
dikelola dan dipertukarkan dengan fiskus pajak 

2. I acknowledge that the information contained 
in this form and information regarding the 
Account Holder and any Reportable Account(s) 
may be reported to the tax authorities of the 
country/jurisdiction in which this account(s) 
is/are maintained and exchanged with tax 



 

negara/yurisdiksi lain atau negara/yurisdiksi 
dimana Pemegang Rekening dapat dikenakan 
pajak penduduk berdasarkan perjanjian antar 
pemerintah untuk bertukar informasi rekening 
keuangan. 

authorities of another country/jurisdiction or 
countries/jurisdictions in which the Account 
Holder may be tax resident pursuant to 
intergovernmental agreements to exchange 
financial account information. 

3. Saya menyatakan bahwa saya berwenang untuk 
menandatangani untuk Pemilik Rekening 
sehubungan dengan semua rekening yang terkait 
dengan formulir ini 

3. I certify that I am authorised to sign for the 
Account Holder in respect of all the account(s) 
to which this form relates 

4. Jika terdapat perubahan data atau informasi yang 
telah Nasabah berikan kepada PT UOB Kay Hian 
Sekuritas melalui formulir ini atau sarana lainnya 
(jika ada), Nasabah akan memberitahukan 
perubahan data atau informasi tersebut kepada 
PT UOB Kay Hian Sekuritas dalam jangka waktu 
selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) hari kalender 
terhitung sejak terjadinya perubahan tersebut 
atau dalam jangka waktu lain yang akan 
diberitahukan oleh PT UOB Kay Hian Sekuritas 
kepada Nasabah dalam bentuk dan melalui 
sarana apa pun sesuai ketentuan yang berlaku. 

4. If there is a change in the data or information 
provided by the Customer to PT UOB Kay Hian 
Sekuritas, the Customer shall notify PT UOB Kay 
Hian Sekuritas of such change within a period of 
no later than 30 (thirty) calendar days of the 
occurrence of the change or within any other 
period as may be notified by PT UOB Kay Hian 
Sekuritas to the Customer in any form and by 
any means. 

5. Nasabah bertanggung jawab sepenuhnya atas 
kebenaran, akurasi, dan kelengkapan data atau 
informasi yang Nasabah berikan kepada PT UOB 
Kay Hian Sekuritas dan Nasabah dengan ini 
membebaskan PT UOB Kay Hian Sekuritas dari 
segala macam tuntutan, gugatan, dan/atau 
tindakan hukum lainnya sehubungan dengan hal 
tersebut dan pengisian formulir ini.  

5. The Customer is fully liable for the truth, 
accuracy, and completeness of the data or 
information provided by the Customer to PT 
UOB Kay Hian Sekuritas and the Customer 
hereby indemnifies PT UOB Kay Hian Sekuritas 
against any and all claims, proceedings, and/or 
any other legal actions that may arise therefrom 
as well as from the completion of this form. 

6. Nasabah setuju bahwa PT UOB Kay Hian Sekuritas 
berhak mengakhiri hubungan dengan Nasabah 
jika di kemudian hari dapat dibuktikan bahwa 
Nasabah telah memberikan data atau informasi 
yang tidak benar, tidak akurat, atau tidak lengkap, 
atau Nasabah tidak memberitahukan perubahan 
data atau informasi terkait Nasabah kepada PT 
UOB Kay Hian Sekuritas dalam jangka waktu yang 
ditentukan.  

6. The Customer agrees that PT UOB Kay Hian 
Sekuritas may terminate its relationship with 
the Customer if it is later found that the 
Customer has provided PT UOB Kay Hian 
Sekuritas with false, inaccurate, or incomplete 
data or information or that the Customer has 
failed to notify PT UOB Kay Hian Sekuritas of the 
change in the Customer’s data or information 
within the prescribed period. 

 
(……………………,…………………………………………………..)  
 
 
 
 
 
 
Nama/Name        :  
Jabatan/Position :   
 
 

 

 


